
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 9. 2. 2016 

 PID: MFCR6XBJBJ 
 Č. j.: MF-788/2016/45-16 
 Počet listů: 9 
  

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 3 
  
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s „Odstranění staré ekologické zátěže v areálu 
společnosti ŠROUBY Krupka s. r. o.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 21.1.2016, pod Evidenčním číslem VZ 528172. 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona VZ 

Zadavatel dne 5.2. a 8.2.2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 
odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
Soupis prací - 2a. Demoliční práce - objekt "dokončovna" 
Kontrolou předané zadávací dokumentace byly uchazečem zjištěny uvedené rozpory: 
 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 
demolice budov hydraulickými 
rypadly; zdivo z cihel, z kamene, 
smíšené hrázděné, z tvárnic na 
maltu cementovou a z betonu 

45111000-
8 m3 1 650   0 Kč 

odstraňování podkladu nebo krytů, 
z betonu, o tl. vrstvy do 300mm, s 
naložením na dopravní prostředky  

45111000-
8 m2 2 550   0 Kč 

bourání konstrukcí v hloubených 
vykopávkách; zdivo ze železového 
nebo předpjatého betonu 

45111000-
8 m3 290   0 Kč 



  Strana 2 

V předané dokumentaci „Příloha č. 3 - Realizační projekt sanačních prací“ se v bodě D.1.1.4. Návrh 
postupu bouracích prací, vymezení ohroženého prostoru uvádí: 
 
Postup demoličních prací 

• prověření funkčnosti všech inž. sítí vedených do objektu, jejich odpojení (viditelné) od zdrojů. 
• odpojení vodovodů (potrubí se v šachtě odpojí a zaslepí) – přípojku vodovodu k objektu nutno 

lokalizovat při předání staveniště 
• odpojení kanalizací – přípojky kanalizace nutno lokalizovat při předání staveniště 
• odpojení rozvaděče el.energie od zdroje 
• viditelné odpojení všech elektrických vedení 
• odpojení všech inž. sítí bude sepsán protokolární zápis 
• odstranění všech neupevněných materiálů z prostoru demolice, tzn. kompletní vyklizení 

objektu 
• demontáž všech vnějších ocelových konstrukcí (okapy, schodiště, žebříky, bleskosvody atd.) 
• demontáž všech vnitřních ocelových konstrukcí 
• demontáž zbytků technologických zařízení 
• odkrytí všech podzemních prostorů (jímky, kanálky), vyčištění vnitřních prostorů od zbytků 

různých materiálů na stěnách a dně + likvidace odpadů v souladu s platnou legislativou 
• kompletní odčerpání obsahu podzemních jímek 
• postupná demolice všech přístavků připojených k objektu od střešní konstrukce po úroveň 

podlahy 
• zahájení vlastní demolice objektu „dokončovny“. Bude provedena kompletní demolice 

objektu kombinací ruční a strojní práce za dodržení všech zásad bezpečnosti práce pro 
demolice a práce ve výškách. 

• demontáž a likvidace zařizovacích předmětů 
• demontáž vrat a dveří a oken 
• demolice střešní krytiny 
• demolice nosné konstrukce střechy 
• demolice vnitřních nenosných konstrukcí po úroveň podlahy 
• demolice obvodového zdiva objektu po úroveň podlahy 
• demolice nosných ocelových konstrukcí po úroveň podlahy 
• demolice případných nadzemních zbytků základů po technologických zařízeních 
• demolice betonové podlahy 
• demolice případných montážních jam a podúrovňových kanálků 
• demolice obou podzemních jímek 
• v průběhu demolice bude prováděno vzorkování demoličních materiálů 
• materiál z demolice bude průběžně tříděn 
• vytříděný materiál bude podrcen a likvidace odpadu bude provedena podle druhu 

kontaminace a její koncentrace – viz kap. B.5.6 
• z demoličních materiálů využitelných pro zásypy bude odebrán 1 směsný vzorek, na kterém 

budou provedeny rozbory v rozsahu rozhodnutí ČIŽP a výsledky rozborů musí splňovat dané 
sanační limity pro stavební konstrukce. 

• v prostoru demolice bude provedena demontáž všech odkrytých podzemních trubních a 
kabelových vedení, včetně všech armatur. V případě, že dojde k odkrytí funkčních inž.sítí, 
bude nutno realizovat jejich přeložku, případně dočasné odstavení z provozu. Rozhodnuto 
bude podle konkrétního technického stavu a podle pokynů správce jednotlivých sítí. 

• kompletní vyčištění prostoru po demolici 
• vzorkování podložních zemin 



  Strana 3 

• odtěžba kontaminovaných zemin, odvoz kontaminované zeminy v souladu s kap. B.5.6. 
Úplnost odtěžby bude kontrolována odběrem vzorků v rámci provozního monitoringu. 

• vyhodnocení provedených rozborů, určení dalšího postupu (ukončení těžby nebo 
pokračování). 

• postupná demolice základových konstrukcí po demolovaném objektu 
• vlastní příprava a provádění výkopových a zemních prací vyžaduje přítomnost geotechnika, 

který na místě rozhodne o jejich postupu, vhodnosti použitých materiálů či potřebných 
opatření k dosažení požadovaných parametrů prováděného zásypu. 

• konečné vzorkování zemin bude provedeno za asistence supervizní organizace pro zajištění 
shodných odběrových podmínek pro kontrolní chemické analýzy provedené supervizní 
organizací 
 

Dokumentace skutečného provedení díla, nebo jiná projektová dokumentace objektů, podle  které by 
bylo možné zkontrolovat uvedené položky předána nebyla. 
Z uvedeného popisu vyplývá, že demolice jsou v projektové dokumentaci stanovené postupným 
odstrojováním a rozebíráním jednotlivých konstrukčních částí objektu včetně prověřování a 
odpojování IS.  
V položkách soupisu prací je uvedeno:  

• demolice budov hydraulickými rypadly; zdivo z cihel, z kamene, smíšené hrázděné, z tvárnic 
na maltu cementovou a z betonu 

• odstraňování podkladu nebo krytů, z betonu, o tl. vrstvy do 300mm, s naložením na dopravní 
prostředky  

• bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách; zdivo ze železového nebo předpjatého 
betonu. 

 
Uchazeč žádá zadavatele o doplnění zadávací dokumentace v takovém rozsahu, podle které bude 
možné zodpovědně stanovit cenu za demolice objektu (projekt skutečného provedení včetně 
objektu). Zároveň uchazeč žádá o provedení souladu soupisu prací s textovou částí dokumentace 
„Postup demoličních prací“ pro možnost ocenění všech uvedených bodů části díla.  
 
Odpověď: 
Zadavatel nemá projektovou dokumentaci k objektu Dokončovna ve smyslu dotazu, takže 
zadávací podmínky nemůže v tomto smyslu doplnit. V rámci zpracování projektu demolice 
nebylo umožněno realizovat vnitřní zaměření objektu a jeho zakreslení. Při prohlídce místa 
plnění byl objekt účastníkům prohlídky zpřístupněn, tzn. byla umožněna jeho prohlídka. 
 
Dotaz č. 2: 
Soupis prací - 2a. Demoliční práce - objekt "dokončovna" 
 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 
demolice budov hydraulickými 
rypadly; zdivo z cihel, z kamene, 
smíšené hrázděné, z tvárnic na 
maltu cementovou a z betonu 

45111000-
8 m3 1 650   0 Kč 

odstraňování podkladu nebo krytů, 
z betonu, o tl. vrstvy do 300mm, s 
naložením na dopravní prostředky  

45111000-
8 m2 2 550   0 Kč 

 



  Strana 4 

Z předané dokumentace nelze ověřit u položky „demolice budov hydraulickými rypadly; zdivo z 
cihel, z kamene, smíšené hrázděné, z tvárnic na maltu cementovou a z betonu“ stanovenou výměru 
zadavatelem 1650 m3.  
Dle popisu položky „demolice budov hydraulickými rypadly…“ uchazeč uvažuje o měrné jednotce 
m 3 - obestavěný prostor. 
V případě, že bude počítána uvedená výměra plocha podlahy 2550 m2 a výměra 1650 m3 jako 
obestavěný prostor, pak výška objektů by výpočtem byla: OP 1650 m3 : 2550 m2 = 0,647 m.  
Žádáme zadavatele o sdělení, jakou výšku má objekt „Dokončovna“ včetně přístavků, případně o 
jakou výměru 1650 m3 uvedenou v soupise prací se jedná. 
 
Odpověď: 
Uvedená plocha 2 550 m2 je celková plocha objektu včetně všech přístavků. To je plocha pro 
demolici vodorovných konstrukcí předpokládané tl. 30 cm. Uvedený objem 1 650 m3 je 
uvažovaný objem demolovaných konstrukcí a ne objem obestavěného  prostoru. Celkový 
obestavěný prostor je cca 10 965 m3, z toho je uvažováno 15% na objem stavebních konstrukcí 
určených k demolici (1 650 m3), ale bez rozlišení materiálu, protože zadavatel nemá k dispozici 
podrobnější informace k objektu „dokončovna“  než uvedl v zadávacích podmínkách.  
 
Dotaz č. 3: 
Soupis prací - 6b. Povrchové úpravy - objekt "hala H" 
 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 
konečná úprava sanovaných podlah - není 
součástí rozpočtu; cca 1000,- Kč/m2 45112330-7 m2 1 800   0 Kč 

 
V předané dokumentaci „Příloha č. 3 - Realizační projekt sanačních prací“ se v bodě D.2.2. 
REKONSTRUKCE KONTAMINOVANÝCH PODLAH V HALE H uvádí: 
Stávající podlaha bude vybourána a bude vybudována nová strojně hlazená betonová podlaha z 
drátkobetonu (rozptýlená výstuha vsypanými ocelovými drátky). Povrch podlahy bude strojně 
zahlazen do hladké bezprašné podoby. Po aplikaci se v podlaze nařežou dilatační spáry, které se 
dodatečně vyplní a zamezí se tak vzniku nežádoucích "divokých" trhlin. Dilatační spáry budou 
vytmeleny trvalým pružným tmelem. Pod podlahu bude položena izolace proti dalšímu pronikání 
případných úkapů RU do podloží. 
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: konečná úprava sanovaných podlah, poznámku - není 
součástí rozpočtu; cca 1000,- Kč/m2 bere uchazeč jako chybu v textu 
Uchazeč žádá o doplnění projektové dokumentace o celou skladbu nové podlahy v hale H, včetně 
uvedení požadované únosnosti, pro možnost ocenění. Dále žádá o doplnění položek pro jednotlivé 
části skladby nové podlahy do soupisu prací. 
 
Odpověď: 
V době zpracování projektu bylo konstatováno, že nová podlaha nebude hrazena  
ze sanačního rozpočtu a tudíž se nejedná o chybu textu. Proto není v projektové dokumentaci 
uvedena konkrétní skladba podlahy včetně požadované únosnosti. Zadavatel zveřejní 
upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude tuto 
skutečnost obsahovat. 
 
 
 
 



  Strana 5 

Dotaz č. 4: 
Soupis prací x Realizační projekt sanačních prací 
V rámci kontroly předaného soupisu prací, jeho úplnosti a souladu s projektovou dokumentací – 
„Příloha č. 3 - Realizační projekt sanačních prací“ bylo uchazečem zjištěno, že není možné 
z předaných podkladů zadávací dokumentace provést kontrolu soupisu prací. 
Předložený soupis prací obsahuje měrné jednotky konstrukcí demolic v m3 a návazné jednotky 
drcení stavebního materiálu z demolic v tunách; odtěžení zeminy v tunách a následné záhozy jam 
v m3. Výpočty, které byly použity pro stanovení množství jednotek, v soupise prací uvedeny nejsou 
a váhové koeficienty počítané na převody z m3 na tuny a opačně také ne. V Realizačním projektu 
sanačních prací nejsou v případě objektů uvedeny rozměrové informace a příslušné jednotlivé měrné 
jednotky, podle kterých by bylo možné vypočítat/zkontrolovat výměry uvedené v soupise prací. 
Uchazeč žádá o doplnění zadávací dokumentace o projekt skutečného provedení dotčených objektů 
„Dokončovna“ a „Hala H“ pro možnost provedení kontroly výměr soupisu prací v části demolice  
a odtěžení kontaminovaných zemin. 
 
Uchazeč uvádí příklady: 
Stavební odpady - objekt "dokončovna"  
V předloženém soupise prací nelze zkontrolovat: 
2a. Demoliční práce - objekt "dokončovna"       
demolice budov hydraulickými rypadly; zdivo z 
cihel, z kamene, smíšené hrázděné, z tvárnic na 
maltu cementovou a z betonu 

45111000-8 m3 1 650 

odstraňování podkladu nebo krytů, z betonu, o tl. 
vrstvy do 300mm, s naložením na dopravní 
prostředky  

45111000-8 m2 2 550 

bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách; 
zdivo ze železového nebo předpjatého betonu 45111000-8 m3 290 

vnitrostaveništní doprava materiálů z demolic 45112500-0 t 6 795 
drcení stavebních konstrukcí nekontaminovaných  45111220-6 t 2 800 
drcení stavebních konstrukcí kontaminovaných  45111220-6 t 2 800 
odčerpání obsahu jímek 45111000-8 m3 100 
 
Pokud bychom provedli výpočet:  
demolice budov hydraulickými rypadly; zdivo z cihel  -  1650 m3 – koeficient váhy 1,8 t/m3 – 
1650 x 1,8 = 2970 tun  
odstraňování podkladu nebo krytů z betonu - (2550 m2 x 0,3 m) - koeficient váhy 2,4 t/m3 – 765 x 
2,4 = 1836 tun 
bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách – 290 m3 – koeficient váhy 2,4 t/m3 – 290 x 2,4 = 
696 tun  
celkem demolice dle uvedeného výpočtu = 2970 + 1836 + 696 = 5 502 tun 
 
V předaném soupise prací je uvedená položka, s kterou lze výpočet porovnat - vnitrostaveništní 
doprava materiálů z demolic, kde je hodnota 6 795 tun. 
 
Dále jsou v soupise prací uvedeny položky  
drcení stavebních konstrukcí nekontaminovaných – 2800 tun 
drcení stavebních konstrukcí kontaminovaných – 2800 tun 
celkem drcení = 2800 + 2800 = 5600 tun 
 



  Strana 6 

Jakým způsobem je naloženo se zbývajícím množstvím materiálu z demolic, když po staveništi: 
je dle soupisu prací přepravováno 6795 t  –  drceno celkem 5600 t = zbývá 1 195 tun materiálu.  
 
Zemina - objekt „hala H“: 
V předaném soupise prací jsou uvedeny položky: 
3b. Odtěžení kontaminovaných zemin - objekt 
"hala H"       

odtěžení nekontaminovaných zemin, uložení na 
mezideponii 45112000-5 t 2 000 

odtěžení kontaminovaných zemin 45112000-5 t 1 200 
 
4b. Odstranění odpadů - objekt "hala H"       
odstranění kontaminovaných zemin 90522200-4 t 1 200 
odstranění drcených stavebních odpadů 
kontaminovaných nebezpečnými látkami 90523000-9 t 1 200 

přeprava kontaminovaných materiálů do zařízení 
ke zneškodnění do 60 km (Ústecký kraj) 90512000-9 t 2 400 

 
5. Podzemní těsnící stěna - objekt "hala H"       
instalace vodící zídky 45262300-4 m2 250 
těsnící stěna - hloubení 45112100-6 m2 1 556 
těsnící stěna - dodávka a aplikace jílocementové 
suspenze 45262360-2 m2 1 556 

trysková injektáž 45262340-6 m2 60 
 
6b. Povrchové úpravy - objekt "hala H"       
obnova zpevněných ploch a komunikací 45111230-9 m2 250 
konečná úprava sanovaných podlah - není součástí 
rozpočtu; cca 1000,- Kč/m2 45112330-7 m2 1 800 

 
V předané dokumentaci „Příloha č. 3 - Realizační projekt sanačních prací“ se v bodě D.2.2. 
REKONSTRUKCE KONTAMINOVANÝCH PODLAH V HALE H uvádí: 
Stávající podlaha bude vybourána a bude vybudována nová strojně hlazená betonová podlaha z 
drátkobetonu (rozptýlená výstuha vsypanými ocelovými drátky). Povrch podlahy bude strojně 
zahlazen do hladké bezprašné podoby. Po aplikaci se v podlaze nařežou dilatační spáry, které se 
dodatečně vyplní a zamezí se tak vzniku nežádoucích "divokých" trhlin. Dilatační spáry budou 
vytmeleny trvalým pružným tmelem. Pod podlahu bude položena izolace proti dalšímu pronikání 
případných úkapů RU do podloží. 
 
Další jiné práce se v objektu „Hala H“ dle dokumentace neprovádějí. 
 
Z uvedených položek soupisu prací je ale zřejmé, že v objektu Haly H se budou provádět v části 3b.  
odtěžení nekontaminovaných zemin, uložení na 
mezideponii 45112000-5 t 2 000 

odtěžení kontaminovaných zemin 45112000-5 t 1 200 
 
Zároveň ale nejsou uvedeny položky na provedení zpětného zásypu po výkopu zemin. 
 



  Strana 7 

Vytěžené zeminy z provedení části 5. Podzemní těsnící stěna - objekt "hala H" je dle dostupné 
projektové dokumentace a výměr uvedených v soupise prací bude cca 2000 tun.  
 
Předpokládáme, že je vytěžená zemina z podzemní stěny uvedená v části díla 3b. V tabulce je tato 
hodnota uvedena u nekontaminovaných zemin, což není v souladu se ZD. Uchazeč se táže, odkud 
z „haly H“ bude odtěženo dalších 1200 tun kontaminovaných zemin?  
 
Odpověď: 
Zpracování projektu skutečného provedení odstranění staveb „dokončovna“ a odstranění části 
stavby „hala H“ je předmětem této zakázky a uchazeči je takto ocení v položce 1. Přípravné 
práce a projekční činnost.  
 
Rozdíl mezi vnitrostaveništní dopravou materiálu a materiálem uvedeným v tabulkách v textu? 
Převodové koeficienty jsou uvedeny v následující tabulce. 

    

převodový 
koeficient hmotnost (t) 

demolice budov hydraulickými rypadly; zdivo z cihel, z kamene, smíšené hrázděné, z 
tvárnic na maltu cementovou a z betonu 45111000-8 m3 1 650 2,1 3 465 
odstraňování podkladu nebo krytů, z betonu, o tl. vrstvy do 300mm, s naložením na 
dopravní prostředky  45111000-8 m2 2 550 2,4*0,3=0,72 1 836 
bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách; zdivo ze železového nebo předpjatého 
betonu 45111000-8 m3 290 2,4 696 

odstranění kovového odpadu 90511000-2 t 800   800 

vnitrostaveništní doprava materiálů z demolic 45112500-0 t 6 795   6 797 

 
Jakým způsobem bude naloženo se zbývajícím množstvím materiálu z demolic? 
V množství 6 797 t je obsaženo odhadované množství cca 800 t kovového odpadu a zbývajících 
cca 395 t připadá na stavební konstrukce, kde se drcení nepředpokládá (např.dřevo, lepenka, 
sklo), ale přitom lze jejich výskyt v objektu reálně předpokládat. 
 
Odkud z „haly H“ bude odtěženo dalších 1 200 tun kontaminovaných zemin? 
1 200 t kontaminovaných zemin bude odtěženo v rámci hloubení podzemní těsnící stěny. 
 
Dotaz č. 5 
Soupis prací - 2b. Demoliční práce - objekt "hala H"   
V předaném soupise prací je část  2b.: 
2b. Demoliční práce - objekt "hala H"       
zajištění a vyklizení  objektu před demolicí 45111000-8 soubor 1 
demolice zpevněných ploch a komunikací 45111000-8 m2 250 
odstraňování podkladu nebo krytů, z betonu, o tl. 
vrstvy do 300mm, s naložením na dopravní 
prostředky  

45111000-8 m2 1 800 

vnitrostaveništní doprava materiálů z demolic 45112500-0 t 1 200 
drcení stavebních konstrukcí kontaminovaných  45111220-6 t 1 200 
 
V předané části 2b. není položka: přeprava kontaminovaných materiálů do zařízení ke zneškodnění 
do 60 km (Ústecký kraj), žádáme o doplnění. 
 
Odpověď: 
Přeprava kontaminovaných materiálů do zařízení ke zneškodnění do 60 km (Ústecký kraj) je 
uvedena jako součást agregované tučně vyznačené položky v části 4b: 



  Strana 8 

 
4b. Odstranění odpadů - objekt "hala H"       
odstranění kontaminovaných zemin 90522200-4 t 1 200 
odstranění drcených stavebních odpadů kontaminovaných 
nebezpečnými látkami 90523000-9 t 1 200 

přeprava kontaminovaných materiálů do zařízení  
ke zneškodnění do 60 km (Ústecký kraj) 90512000-9 t 2 400 

 
Dotaz č. 6: 
Zadavatel v poskytnutém soupise prací v části 6b. Povrchové úpravy – objekt „hala H“ uvádí 
položku „konečná úprava sanovaných podlah – není součástí rozpočtu; cca 1 000,- Kč/m2. 
 
6b. Povrchové úpravy - objekt "hala H"         
obnova zpevněných ploch a komunikací 45111230-9 m2 250  0 Kč 
konečná úprava sanovaných podlah - není součástí 
rozpočtu; cca 1000,- Kč/m2 45112330-7 m2 1 800   

0 Kč 
MEZISOUČET     0 Kč 

 
Jakým způsobem má uchazeč postupovat u této položky, když v textaci položky je uvedeno, že není 
součástí rozpočtu? V případě, že uchazeč položku vyplní, tak si navýší cenu, a v případě, že uvede 
nulu, tak nevyplní kompletní rozpočet. Uchazeč žádá o přesný pokyn jak postupovat při vyplňování 
této položky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uveřejní upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a současně 
adekvátně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
Dotaz č. 7 
Harmonogram 

Ve smlouvě o dílo je uvedeno: 

III. Doba plnění 
3.3    K ukončení plnění předmětu smlouvy a předání díla dojde nejpozději do 56 měsíců ode dne 

zahájení prací dle čl. 3.2 této smlouvy. Způsob a termín předání díla je upraven článkem XII. 
této smlouvy. 

V dokument „Zadávací dokumentace“ je uvedeno. 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
6.1. Doba plnění veřejné zakázky 

 
Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s následujícími termíny plnění. 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  01.06.2016 
Předpokládaný termín dokončení plnění:  31.01.2021 

Přípravné práce:     8 měsíců 
Sanace:    24 měsíců 
Postsanační monitoring:  24 měsíců 



  Strana 9 

Uvedená doba plnění předmětu této veřejné zakázky v délce trvání 56 měsíců je nejvýše možná. 

Uchazeč ve své nabídce doloží časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, zpracovaný 
v členění dle měsíců, který bude obsahovat všechny požadované práce podle případných 
jednotlivých dílčích etap. Harmonogram musí respektovat povinnosti a termíny definované 
zadavatelem v Oznámení o zakázce, v této ZD a lhůty dané obecně platnými právními předpisy, 
technickými předpisy a orgány státní správy. 
 
V ZD - Příloha č. 3 - Realizační projekt sanačních prací (str. 13) je uvedeno: 
A.4.5.1. Časový rámec 
Celková délka sanačních prací I. etapy činí 24 měsíců. Harmonogram jednotlivých činností je 
uveden v závěru PD. 
D.6.2. PRŮBĚŽNÝ MONITORING A KONTROLA ÚČINNOSTI SANACE SATUROVANÉ 
ZÓNY (str. 63) 
Doba realizace sanačních prací I. etapy je 24 měsíců. Zahájení sanace saturované zóny se 
předpokládá po vyřešení administrativních a přípravných prací 3 měsíce po podpisu smlouvy se 
zhotovitelem. Doba sanačního čerpání tak bude 21 měsíců. Celkem tak bude odebráno 112 vzorků 
podzemních a dekontaminovaných vod, u kterých bude analyzován obsah C10-C40 a ClU, a 21 
vzorků vzdušiny pro měření obsahu ClU. 
V předaném zadávacím harmonogramu, kde jsou definované povinnosti a termíny zadavatelem je 
uvedeno zahájení přípravných prácí v trvání 8 měsíců ve stejném termínu zahájení provádění sanace 
24 měsíců, následně po provedení sanací pokračuje činnost postsanačním monitoringem 24 měsíců. 

V zadávací dokumentaci v době plnění veřejné zakázky je stanoveno:  
Přípravné práce   8 měsíců 
Sanace    24 měsíců 
Postsanační monitoring  24 měsíců     
Celkem lhůta provádění  56 měsíců 
 
V zadávacím harmonogramu je uvedeno: 
Přípravné práce + sanace  12 měsíců (1. rok sanačního zásahu) 
Sanace    12 měsíců (2. rok sanačního zásahu) 
Postsanační monitoring  24 měsíců     
Celkem dle HMG  48 měsíců 
Z předané zadávací dokumentace je zřejmé, že vnikl rozpor mezi zadávacím harmonogramem prací, 
kde je lhůta 48 měsíců a údaji v době plnění veřejné zakázky kde je uvedena lhůta 56 měsíců. 

Uchazeč se táže, které z doby plnění VZ jsou platné, v jakých lhůtách a návaznosti má být zpracován 
harmonogram do nabídky uchazeče. 
 
Odpověď: 
Uchazeč v nabídce zpracuje harmonogram prací tak, aby 8 měsíců bylo na přípravné práce, 24 
měsíců na sanační práce a 24 měsíců na postsanační monitoring, tzn. v souladu se zadávací 
dokumentací.  Lhůta 8 měsíců na přípravné práce je určena na přípravné práce před zahájením 
sanačních prací dle projektové dokumentace. Vlastní sanační práce budou probíhat 24 měsíců  
a postsanační monitoring 24 měsíců. 
 


	III. Doba plnění

		2016-02-09T14:52:03+0100
	Ing. Radmila Musilová




